
  

 

 

 

 
POPISNÁ ČÁST POLOLETNÍ ZPRÁVY  

EMITENTA REGISTROVANÝCH CENNÝCH PAPÍRŮ  
 
 
 

T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S. 
PRAHA, ČERVENEC 2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODLE ZÁKONA Č. 591/1992 SB., O CENNÝCH PAPÍRECH VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 



Popisná část pololetní zprávy informační povinnosti emitenta registrovaných cenných papírů 

  Strana 2 

Vývoj podnikatelské činnosti emitenta v první polovině roku 2004  
 
Trh 
 
Telekomunikační trh v České republice byl v první polovině letošního roku charakterizován změnou 
DPH za telekomunikační služby a intenzifikací konkurenčních tlaků. Mobilní operátoři se stále více 
orientují na udržení svých stávajících zákazníků a hledání nových zdrojů příjmů jak formou růstu 
využívanosti hlasových, tak nabídkou nových mobilních datových produktů. 
 
 
 
T-Mobile Czech Republic a.s. 
 
Společnost T-Mobile Czech Republic a.s. i nadále pokračovala v trendu zavádění nových 
atraktivních služeb a produktů, které vedly ke zvýšení hlasového provozu i počtu odeslaných SMS 
zpráv. V oblasti cenových programů se zaměřila zejména na vytvoření nových, transparentnějších 
tarifů pro volání v zahraničí. 
 
Důležité události: 
 

• kampaň „Máte to na dlouho“  
• Relax tarify pro roaming 
• představení zábavní služby Uvítací tóny 
• spuštění komerčního provozu technologie Wi-Fi - T-Mobile Hot Spot včetně mezinárodního 

roamingu 
• představení věrnostního programu Twist Bonus 

 
 



Popisná část pololetní zprávy informační povinnosti emitenta registrovaných cenných papírů 

  Strana 3 

 
Hospodářské výsledky v prvním pololetí roku 2004 
 
Společnost T-Mobile Czech Republic a.s. ukončila první pololetí roku 2004 s 4 075 tisíci zákazníky. 
Zákaznická základna se tak zvýšila oproti stejnému období roku 2003 o 468 tisíc nových zákazníků 
(+13%), oproti konci roku 2003 o dalších 128 tisíc (+3%). Tržní podíl vzrostl na úroveň 40,5%. 
 
Čisté tržby podle českých účetních standardů dosáhly 12,5 miliardy Kč ( +8,2 % ), EBITDA 5,7 
miliardy Kč ( +6,8 % ) a zisk před zdaněním 3 miliardy Kč ( +12% ).  
 
Počet protelefonovaných minut (odchozích i příchozích) narostl  oproti minulému období o 19%.  
 
 
Počet zaměstnanců (dle přepočteného stavu na konci období) se oproti červnu 2003 (2 515) snížil o 
41, od prosince 2003 (2 506) se snížil o 33, na současných 2 474. 
 
Dále došlo ke snížení externí zadluženosti firmy oproti minulému období 2003 převážně díky splátce 
akcionářské půjčky a splátce UMTS. Úhrada druhé poloviny splátky UMTS je plánována na druhé 
pololetí roku 2004. 

 

Předpokládaný vývoj podnikatelské činnosti emitenta do konce roku 2004 
 
V druhém pololetí roku 2004 očekáváme pokračování růstu zákaznické základny i přes rostoucí 
konkurenci.  
 
Dále očekáváme výrazný nárůst ve využívání datových služeb a s tím spojený nárůst objemu 
přenesených dat, rostoucí trend v počtu odeslaných SMS a ještě rostoucí trend v počtu 
protelefonovaných minut. 
 
Předpokládané investice v druhém pololetí roku 2004 budou akcelerovat a celkově dosáhnou výše 
téměř 3 mld. Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                

 
                                                                                                                          Dipl. Ing. Roland Mahler, 
                                                                                                                            člen představenstva a 
 V Praze dne 19.8.2004                                                                                          generální ředitel 
 



IČ   64949681
Obchodní firma   T-Mobile Czech Republic a.s.

Ulice   Tomíčkova  2144/1
Obec   Praha 4
PSČ   14900

E-mail   jan.krivka@t-mobile.cz

Internetová adresa   www.t-mobile.cz

Tel.   +420 603 604 189
Fax   

Jméno, příjmení (titul)   Jan Křivka
Funkce vykonávaná pro emitenta   Reporting specialist

E-mail   jan.krivka@t-mobile.cz

Tel.   +420 603 604 189
Fax   

Rozvaha,výkaz zisků a ztrát k   30.6.2004
Přehled o peněžních tocích (cash flow) k   

Přehled o změnách vlastního kapitálu k   
Další údaje k   

Předložené výkazy ověřeny auditorem    2
Název auditorské firmy   

Číslo licence auditorské firmy   
Jméno, příjmení (titul) auditora   

Číslo dekretu   
Zpráva auditora ze dne   

Výrok auditora   

Osoba odpovědná za účetnictví   Ing. Jarmila Rázková
Osoba odpovědná za účetní závěrku    Ing. Ondřej Klimeš

Tel.   +420 603 604 218
E-mail   ondrej.klimes@t-mobile.cz

Odesláno dne   

Obsah souboru

Údaje o auditu a auditorovi

Údaje o dalších osobách

Základní údaje

Adresa sídla

Identifikace kontaktní osoby pro informační povinnost

Tabulková část informační povinnosti emitentů registrovaných cenných papírů

Ano  Ne



Rozvaha v plném rozsahu - AKTIVA (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:
Minulé období

označ. AKTIVA                                brutto korekce netto netto
Aktiva celkem 001 53 067 239 -18 699 578 34 367 661 35 363 897

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 002 0 0
B. Dlouhodobý majetek 003 44 044 045 -16 978 226 27 065 819 29 290 361
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 8 780 307 -3 278 044 5 502 263 5 330 297
B.I.1. Zřizovací výdaje 005 0 0
B.I.2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 254 325 -186 594 67 731 19 650
B.I.3. Software 007 3 451 667 -2 619 976 831 691 689 325
B.I.4. Ocenitelná práva 008 698 027 -456 171 241 856 256 961
B.I.5. Goodwill 009 0 0
B.I.6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0
B.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 4 367 667 -15 303 4 352 364 4 363 010
B.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 8 621 0 8 621 1 351
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 013 35 263 738 -13 700 182 21 563 556 23 960 064
B.II.1. Pozemky 014 16 451 0 16 451 44 175
B.II.2. Stavby 015 715 251 -202 936 512 315 847 560
B.II.3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 32 700 291 -13 441 806 19 258 485 20 088 430
B.II.4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0 0
B.II.5. Základní stádo a tažná zvířata 018 0 0
B.II.6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 412 0 412 0
B.II.7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 1 827 448 -55 440 1 772 008 2 969 270
B.II.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 3 885 0 3 885 10 629
B.II.9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 0 0
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 023 0 0 0 0
B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 0
B.III.2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 0
B.III.3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 0
B.III.4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstaný vliv 027 0
B.III.5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 0
B.III.6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 0
B.III.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0
C. Oběžná aktiva 031 8 818 368 -1 721 352 7 097 016 5 824 262
C.I. Zásoby 032 725 518 -138 561 586 957 728 929
C.I.1. Materiál 033 439 886 -126 911 312 975 438 838
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 034 0 0
C.I.3. Výrobky 035 0 0
C.I.4. Zvířata 036 0 0
C.I.5. Zboží 037 285 632 -11 650 273 982 290 091
C.I.6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0 0
C.II. Dlouhodobé pohledávky 039 9 177 0 9 177 9 444
C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 9 177 9 177 9 444
C.II.2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0 0
C.II.3. Pohledávky - podstatný vliv 042 0 0
C.II.4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 043 0 0
C.II.5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0
C.II.6. Dohadné účty aktivní 045 0 0
C.II.7. Jiné pohledávky 046 0 0
C.II.8. Odložená daňová pohledávka 047 0
C.III. Krátkodobé pohledávky 048 5 009 232 -1 582 791 3 426 441 4 040 448
C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 4 640 946 -1 582 791 3 058 155 3 001 658
C.III.2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 0 0
C.III.3. Pohledávky - podstatný vliv 051 0 0
C.III.4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052 16 270 16 270 18 256
C.III.5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0 0
C.III.6. Stát - daňové pohledávky 054 2 314 2 314 461 287
C.III.7. Krátkodobéí poskytnuté zálohy 055 0 0
C.III.8. Dohadné účty aktivní 056 344 276 344 276 493 781
C.III.9. Jiné pohledávky 057 5 426 5 426 65 466
C.IV. Krátkodobý finanční majetek 058 3 074 441 0 3 074 441 1 045 441
C.IV.1. Peníze 059 17 347 17 347 14 685
C.IV.2. Účty v bankách 060 161 094 161 094 274 756
C.IV.3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 2 896 000 2 896 000 756 000
C.IV.4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062 0 0
D.I. Časové rozlišení 063 204 826 0 204 826 249 274
D.I.1. Náklady příštích období 064 204 826 204 826 249 274
D.I.2. Komplexní náklady příštích období 065 0 0
D.I.3. Příjmy příštích období 066 0 0

Kontrolní číslo 999 212 064 130 -74 798 312 137 265 818 141 206 314

číslo 
řádku

Běžné účetní období
64949681

30.6.2004
T-Mobile Czech Republic a.s.



Rozvaha v plném rozsahu - PASIVA (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:

označ. PASIVA              
číslo 
řádku Stav v běž. účet. období Stav v min. účet. období

Pasiva celkem 067 34 367 661 35 363 897
A. Vlastní kapitál 068 19 718 361 15 152 748
A.I. Základní kapitál 069 520 000 520 000
A.I.1. Základní kapitál 070 520 000 520 000
A.I.2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 071 0 0
A.I.3. Změny základního kapitálu 072 0 0
A.II. Kapitálové fondy 073 5 323 156 5 410 534
A.II.1. Emisní ažio 074 5 344 110 5 344 110
A.II.2. Ostatní kapitálové fondy 075 8 162 7 157
A.II.3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076 -29 116 59 267
A.II.4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077 0
A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 078 104 000 104 000
A.III.1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 079 104 000 104 000
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 080 0 0
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 081 11 646 995 7 288 286
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 11 646 995 7 288 286
A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 0
A.V. Výsledek hospodaření běžného úč. období (+/-) 084 2 124 210 1 829 928
B. Cizí zdroje 085 13 389 983 18 806 514
B.I. Rezervy 086 1 566 313 1 255 394
B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087 4 295 0
B.I.2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088 0 0
B.I.3. Rezerva na daň z príjmů 089 817 170 582 402
B.I.4. Ostatní rezervy 090 744 848 672 992
B.II. Dlouhodobé závazky 091 2 477 531 11 667 832
B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092 11 106 20 232
B.II.2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093 1 823 077
B.II.3. Závazky - podstatný vliv 094 0
B.II.4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095 0
B.II.5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096 193 923 300
B.II.6. Vydané dluhopisy 097 5 000 000
B.II.7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098 152 223 0
B.II.8. Dohadné účty pasivní 099 0
B.II.9. Jiné závazky 100 2 288 800
B.II.10. Odložený daňový závazek 101 2 120 279 2 535 423
B.III. Krátkodobé závazky 102 9 339 713 5 883 288
B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103 975 276 848 294
B.III.2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104 2 500 000
B.III.3. Závazky - podstatný vliv 105 0
B.III.4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106 33 664 15 032
B.III.5. Závazky k zaměstnancům 107 62 185 64 320
B.III.6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108 45 028 45 922
B.III.7. Stát - daňové závazky a dotace 109 17 675 17 795
B.III.8. Krátkodobé přijaté zálohy 110 0
B.III.9. Vydané dluhopisy 111 5 000 000 0
B.III.10. Dohadné účty pasivní 112 1 865 300 1 729 410
B.III.11. Jiné závazky 113 1 340 585 662 515
B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 114 6 426 0
B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115
B.IV.2. Krátkodobé bankovní úvěry 116 6 426
B.IV.3. Krátkodobé finanční výpomoci 117
C.I. Časové rozlišení 118 1 259 317 1 404 635
C.I.1. Výdaje příštích období 119 268 669 273 426
C.I.2. Výnosy příštích období 120 990 648 1 131 209

Kontrolní číslo 999 134 087 117 138 221 025

30.6.2004
T-Mobile Czech Republic a.s.
64949681



Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu (v celých tisících Kč) k:
Název účetní jednotky:

IČ:

sledovaném minulém

I. Tržby za prodej zboží 01 421 651 386 290
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 905 992 811 388
+ Obchodní marže 03 -484 341 -425 098
II. Výkony 04 12 226 303 11 415 249
II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 12 071 439 11 161 958
II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 0
II.3. Aktivace 07 154 864 253 291
B. Výkonová spotřeba 08 5 176 178 4 323 733
B.1. Spotřeba materiálu a energie 09 258 330 221 982
B.2. Služby 10 4 917 848 4 101 751
+ Přidaná hodnota 11 6 565 784 6 666 418
C. Osobní náklady 12 853 302 773 440
C.1. Mzdové náklady 13 597 807 545 301
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14 910
C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 222 985 201 346
C.4. Sociální náklady 16 32 510 25 883
D. Daně a poplatky 17 117 235 105 225
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 2 495 604 2 356 015
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 175 935 26 494
III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 174 482 25 676
III.2. Tržby z prodeje materiálu 21 1 453 818
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22 322 423 123 105
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 293 947 73 289
F.2. Prodaný materiál 24 28 476 49 816

G.
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25 -12 971 277 429

IV. Ostatní provozní výnosy 26 543 940 474 352
H. Ostatní provozní náklady 27 312 770 239 134
V. Převod provozních výnosů 28 0
I. Převod provozních nákladů 29 0
* Provozní výsledek hospodaření 30 3 197 296 3 292 916
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31 30 860 000
J. Prodané cenné papíry a podíly 32 30 860 000
VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 0 0

VII.1.
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34 0

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35 0
VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 0
VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 12 148
K. Náklady z finančního majetku 38 0
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39 1 111 2 156
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40 7 755 349 693
M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41 0
X. Výnosové úroky 42 43 281 23 247
N. Nákladové úroky 43 211 302 306 320
XI. Ostatní finanční výnosy 44 36 719 63 759
O. Ostatní finanční náklady 45 61 366 61 679
XII. Převod finančních výnosů 46 0
P. Převod finančních nákladů 47 0
* Finanční výsledek hospodaření 48 -199 312 -616 382
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 49 873 774 846 606
Q.1. splatná 50 882 835 582 402
Q.2. odložená 51 -9 061 264 204
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 2 124 210 1 829 928
XIII. Mimořádné výnosy 53
R. Mimořádné náklady 54
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55 0 0
S.1. splatná 56
S.2. odložená 57
* Mimořádný výsledek hospodaření 58 0 0
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 2 124 210 1 829 928
*** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 61 2 997 984 2 676 534

Kontrolní číslo 99 60 727 416 117 460 333

30.6.2004
T-Mobile Czech Republic a.s.
64949681

označ. Text                       číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období




